
Página 13566Número 99 Martes, 2 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

2662 Orden de 27 de abril de 2023 de corrección de errores de 
la Orden de 2 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la 
que se convoca concurso de méritos general, concurso de 
méritos específico y turno de resultas para la provisión de 
puestos de trabajo correspondientes al Grupo C; Subgrupo de 
clasificación profesional C1, Cuerpo de Técnicos Especialistas 
y Subgrupo de Clasificación Profesional C2, Cuerpo de 
Técnicos Auxiliares, de la Administración Pública de la Región 
de Murcia. Código de convocatoria: CDT23.

Mediante Orden de 2 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, se convoca concurso 
de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para 
la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo C; Subgrupo de 
Clasificación Profesional C1, Cuerpo de Técnicos Especialistas y Subgrupo de 
Clasificación Profesional C2, Cuerpo de Técnicos Auxiliares, de la Administración 
Pública de la Región de Murcia. Código de convocatoria: CDT23 (BORM n.º 87 de 
17 de abril). 

Advertido error material respecto de haber omitido el anexo correspondiente 
a la codificación de las titulaciones exigidas para alguno de los puestos 
convocados y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, se considera conveniente modificar la citada Orden de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, de 2 de abril 
de 2023.

En su virtud, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 12.2.j) 
del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, y por 
el artículo 8 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la 
Administración Pública de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Advertido error material respecto de haber omitido el anexo 
correspondiente a la codificación de las titulaciones exigidas para alguno de los 
puestos convocados, y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, procede la rectificación de la citada Orden de 2 de abril de 2023, en los 
siguientes términos:

NPE: A-020523-2662



Página 13567Número 99 Martes, 2 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En la Página 11874

Donde dice:

Anexo III.- Descripción de las siglas contenidas en el apartado de 
observaciones de la Relación de Puestos de Trabajo de los puestos convocados.

Debe decir:

Anexo III.- Descripción de las siglas contenidas en el apartado de 
observaciones de la Relación de Puestos de Trabajo de los puestos convocados, 
así como de codificación de las titulaciones académicas existente en la misma.

En la Página 11906

Donde dice:

ANEXO III

CODIFICACIÓN APARTADO OBSERVACIONES
   CLAVE        DESCRIPCIÓN

C.V. Conducción de Vehículos.
J.T. Jornada de tarde

C.H.M. Contacto habitual con menores
H.E. Horario especial
P.I. Puestos de trabajo con clasificación funcionarial que pueden ser desempeñados por personal laboral.
J.E. Jornada especial
R.N. Puestos de trabajo cuyo desempeño exige estar en posesión de la nacionalidad española.
R.O. Residencia Vivienda Oficial. 

C.A.P. Certificado Aptitud Profesional

Debe decir:

ANEXO III

CODIFICACIÓN APARTADO OBSERVACIONES
    CLAVE       DESCRIPCIÓN

C.V. Conducción de Vehículos.
J.T. Jornada de tarde

C.H.M. Contacto habitual con menores
H.E. Horario especial
P.I. Puestos de trabajo con clasificación funcionarial que pueden ser desempeñados por personal laboral.
J.E. Jornada especial
R.N. Puestos de trabajo cuyo desempeño exige estar en posesión de la nacionalidad española.
R.O. Residencia Vivienda Oficial. 

C.A.P. Certificado Aptitud Profesional

DESCRIPCIÓN CODIFICACIÓN TITULACIONES ACADÉMICAS
CODIFICACIÓN TITULACIONES ACADÉMICAS

CODIGO TITULACIÓN
03948 T.S/DOCUMENTACION SANITARIA

Murcia, a 27 de abril de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-020523-2662


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3899/2023	Orden de 27 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dictan instrucciones sobre concesión de permisos al personal de la Administración Pública Regional con motivo del próxim
	3900/2023	Orden de 27 de abril de 2023 de corrección de errores de la Orden de 2 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos espe
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3878/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D. Sergio Nieto Caballero, que ha resultado seleccionado al amparo de la Base Específica Decimonovena de la Resolución de 27 de dicie
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3836/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada proyecto básico de instalación solar FV para conexión a red de potencia 5 MWp con seguidores 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	3611/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Desarrollos Fotovoltaicos Carril 400, S.L. autorización administrativa previa para la instalación fotovoltaica Carril Solar de 360 MW de potencia instalada,
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3004/2023	Nombramiento de Juez de Paz sustituto del municipio de Santomera.
	IV. Administración Local
	Blanca
	3493/2023	Anuncio para la concesión demanial del bar-cafetería, comedor y terraza del “Hogar del Pensionista de Blanca”.
	Mazarrón
	3638/2023	Bases específicas para cubrir dos plazas de Auxiliar Administrativo de Atención al Ciudadano por promoción interna, mediante concurso-oposición, del Ayuntamiento de Mazarrón (OEP 2021).
	Molina de Segura
	3738/2023	Exposición de  listas cobratorias y periodo de cobro del IBI 2023.
	Mula
	3670/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 2/2023.
	3671/2023	Aprobación definitiva de la modificación del presupuesto n.º 3/2023.
	Murcia
	3647/2023	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle que afecta a las manzanas Y1, Y2 Y3 de la unidad de Actuación VI del Plan Parcial Sector ZM-ZN3, Zarandona. Expte. 2020/68.
	Ojós
	3699/2023	Aprobación definitiva de la creación y modificación de varias ordenanzas municipales.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	3660/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3615/2023	Anuncio de convocatoria para la provisión en propiedad, por promoción interna vertical, de cuatro plazas de Bombero-Conductor Especialista del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-28T13:27:27+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



